



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Grajewie
19-200 Grajewo, plac Niepodległości 12
tel. 86 272 26 00, 86 272 20 34
fax 86 272 61 00

PK 9022-17-2024

Grajewo, dn. 16.01.2024r.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Grajewie
ul. Strażacka 2
19-200 Grajewo

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie w związku z § 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2022r. poz. 1230),

po dokonaniu analizy:

- parametrów jakości wody na pływalni,
- wyników badań wody na pływalni wykonanych przez zarządzającego pływalnią,
- zakresu i częstotliwości wykonywania badań wody przez zarządzającego pływalnią oraz zastosowanych metodyk referencyjnych analiz,
- wyników badań wody na pływalni wykonywanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie

na podstawie:

- opracowanych przez zarządcę i zatwierdzonych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie harmonogramów badania wody basenowej na 2023r.;
- przesyłanych przez zarządcę sprawozdań z badań wody
- sprawozdań z badań wody w ramach kontroli urzędowej na pływalni,
- posiadanej dokumentacji z kontroli Pływalni przeprowadzonej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie w dniu 24.05.2023r.

poniżej przedstawia,

zbiorczą roczną ocenę jakości wody (za okres od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.)

Pływalni Miejskiej w Grajewie

Zarządzający Pływalnią Miejską w Grajewie dokonywał bieżących obserwacji wody na pływalni oraz systematycznego i udokumentowanego nadzoru pracy urządzeń i rejestrowania wyników pomiaru jakości wody na pływalni. Dokumentacja obejmowała zapisy w dzienniku kontroli (rejestracja odczytów pH wody, potencjału redox, temperatury wody oraz stężenia chloru).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie zatwierdził harmonogram badania próbek wody na 2023 rok, przedstawiony przez zarządzającego Pływalnią Miejską w Grajewie. Zakres i terminy badania jakości wody były realizowane zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Badania jakości wody na pływalni wykonywane były przez zarządzającego z zastosowaniem metodyk referencyjnych określonych w załączniku nr 4 rozporządzenia z dnia 9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach w laboratorium posiadającym akredytację Polskiego Centrum Akredytacji, tj. AB 1095.

Zakres badanych parametrów, określonych w załączniku nr 1 i 2 w/w rozporządzenia obejmował: *Escherichia coli*, *Pseudomonas aeruginosa*, *Ogólna liczba mikroorganizmów* w $6\pm 2^{\circ}\text{C}$ po 48 h, *Legionella sp.*, potencjał redox, chlor wolny, chlor związany, pH, mętność, chloroform, ΣTHM , azotany, utlenialność. Po dokonaniu analizy wyników badań wody na pływalni stwierdzono, że wszystkie próbki wody zbadane zarówno przez zarządcę jak i w ramach kontroli urzędowej przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na Pływalni Miejskiej w Grajewie w ciągu analizowanego okresu odpowiadały wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach (Dz. U. z 2022r., poz. 1230).

W związku z powyższym przeprowadzona zbiorcza roczna ocena jakości wody na Pływalni Miejskiej w Grajewie potwierdza, że użytkownicy pływalni korzystali z wody o kontrolowanej jakości.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Grajewie
iek. med. Jerzy Jan Nikliński